
červenec–srpen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

Červenec–srpen 2022 Zdarma

Ze zasedání Rady městyse Ledenice ze dne
25. 5. 2022

Rada městyse projednala:
� žádost o vydání souhlasu s umísťovaným

záměrem Novostavby objektu pro rodinnou
rekreaci v Ledenicích na pozemku parc. č.
199/3 v k. ú. Ledenice a souhlasí:
- s umístěním dle předložené dokumentace,
- s napojením na MK využitím stávajícího

sjezdu na pozemek.
� žádost o vyjádření ke stavbě energetického

zařízení „Zborov ZTV K/166/59 – kabel
NN“ v k. ú. Zborov a souhlasí s projektova-
nou trasou dle předložené situace.
� žádost o povolení k umístění chrániček

HDPE a schválila smlouvu o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene –
služebnosti inženýrské sítě „ZTV Ledenice
– Zalinská“.
� žádost o stanovisko a souhlasí s připojením

pozemku parc. č. 1136/4 na místní komuni-
kaci parc. č. 4609/3 v k. ú. Ledenice dle
předložené dokumentace.
� žádost o vyjádření k projektovému návrhu

stavby „Ledenice Školní – přeložka VN a
NN“ a souhlasí s navrhovanou trasou vede-

ní dle předloženého zákresu v účelové mapě
s polohopisem.

� žádost o připojení sjezdu z účelové komuni-
kace městyse Ledenice pro novostavbu RD
a garáže na parcele č. 1563/1 v k. ú. Ledeni-
ce a souhlasí s napojením dle předloženého
situačního výkresu.

� žádost o vyjádření k projektové dokumenta-
ci na stavbu „Růžov 22 k. ú. Ledenice – VN,
TS a NN“ a souhlasí s navrhovanou trasou
vedení dle předložených situací rozvodů
NN, VN.

Rada městyse projednala a schválila:

� pronájem sálu U Králů v Ledenicích na sou-
kromou akci v termínu 28. 10. 2022.

� Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu věci ne-
movité – Garáží ze dne 3. 3. 2016:
– změna pronájmu pouze 1 garáže od 1. 6.
2022.

� smlouvu o zřízení věcného břemene č.
CB-014330060481/001-DVK na poze-
mek parc. č. 3832/1 v k. ú. Ledenice s fir-
mou EG.D a. s., pro stavbu „Ledenice,
K 3876/25 – úprava NN“ za cenu 2 600 Kč
bez DPH.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice ze dne
15. 6. 2022

Rada městyse projednala:
� žádost o mimořádný finanční příspěvek na

uspořádání 70. výročí SDH Ohrazeníčko
(celodenní kulturní program, hasičská sou-
těž spojená s večerním programem a prog-
ramem pro děti) a schválila jeho poskytnutí.

� žádost o vyjádření k rekonstrukci mostu
ev. č. 157-016 přes stoku v Ledenicích a
souhlasí s předloženou projektovou doku-
mentací – stávající most bude nahrazen
železobetonovým propustkem.

� žádost o finanční dar na účast na Mistrovství
Evropy lodních modelářů v zahraničí během
léta 2022 a schválila jeho poskytnutí.

� žádost o vyjádření k projektovému návrhu
stavby „Ohrazeníčko K/2222/6 – připojení
NN“ a souhlasí s navrhovanou trasou vede-
ní a rozmístění el. prvků dle předloženého
zákresu v účelové mapě s polohopisem.

� žádosti o přidělení neobsazených bytů
č. 45/B a 48/C v domě s pečovatelskou

HOSPŮDKA NA HŘIŠTI
9. července od 18 h

MLÁDEK BAND
16. července od 18 h

DJ YANNY

Sobota 16. 7. 2022 od 12 h
RÁĎŮV  SPECIÁL
1. ročník netradiční soutěže
v požárním útoku
Ledenice pod hrází rybníka Lazna

Sobota 16. 7. od 14 h
YAUWAIS  CUP
Sportovní areál Ledenice

LETNÍ PROMÍTÁNÍ
Terasa Hospůdky Na Hřišti
Středa  13. 7. ve 21 h

MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
Středa 20. 7. ve 21 h

PRVOK, ŠAMPÓN,
TEČKA A KAREL

Středa 17. 8. ve 20.30 h
ZÁTOPEK

Středa 31. 8. ve 20.30 h
TAJEMSTVÍ STARÉ
BAMBITKY 2

Více uvnitř čísla

V pondělí 20. června byla ve Zborově odhalena pamětní deska Janu Zelenkovi-Hajskému.
Více si přečtete na str. 3

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec–srpen 2022

službou v Ledenicích a schválila přidělení
bytů žadatelům za předpokladu, že vybraní
nájemci bytů budou schváleni magistrá-
tem České Budějovice, odborem sociál-
ních věcí.
� žádost o finanční dar na pořádání víkendo-

vého pobytu na Lipně, Přední Výtoň pro
děti z rybářského kroužku MO Ledenice
a schválila jeho poskytnutí.
� vyjádření k projektové dokumentaci pro

společné řízení na akci „Novostavba RD na
p. č. 175, k. ú. Ledenice“ a souhlasí s pro-
dloužením vodovodu a kanalizace dle před-
ložené technické zprávy.

Rada městyse projednala a schválila:
� smlouvu CB-0010300745363/002-PRO2 o

smlouvě budoucí o zřízení věcného břeme-

ne na pozemcích parc. č. 166/67, 2433/14,
2433/3 a 2433/9 v k. ú. Zborov s firmou
EG.D a. s., pro stavbu „Zborov ZTV
K/166/59 – kabel NN“ za cenu 32 300 Kč
bez DPH.

� smlouvu č. CB-001030078039/004-FIRA o
smlouvě budoucí o zřízení věcného břeme-
ne na pozemky parc. č. 2222/2 a 563/40 v k.
ú. Zborov s firmou EG.D a. s., pro stavbu
„Ohrazeníčko K/2222/6 – připojení NN“ za
cenu 2 000 Kč bez DPH

� Pronájem sálu „U Králů“ v Ledenicích na
soukromou akci v termínu 25. 6. 2022.

� ukončení nájemní smlouvy na restaurační
zařízení „Ledenická hospoda“ s nájemcem
Martinem Zahradníkem výpovědí ke dni
24. 6. 2022.

Rada městyse se seznámila a schválila:

� zápis do kroniky městyse Ledenice za rok
2021 předložený PhDr. Jiřím Cukrem.

ZE ZASEDÁNÍ...
pokračování ze str. 1

Městys Ledenice nabízí

VOLNÉ PARKOVACÍ MÍSTO
č. 6 na parkovišti Na Oborách v Ledenicích.

Cena 1.200 Kč/rok, informace na tel. 389 604 754

NABÍDKA PRONÁJMU
LEDENICKÁ HOSPODA

Městys Ledenice v souladu se zák. o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění oznamuje, že
nabízí k pronájmu objekt pohostinství na adrese Ledenice, Náměstí čp. 68, za účelem provo-
zování pohostinské činnosti.

Předmětem nájmu je celý objekt postavený na pozemku parc. č. st. 16 o výměře
728 m2 v k. ú. Ledenice.V objektu je samostatný salónek a velký sál restaurace s možností
rozdělení na dva menší prostory, kuchyně, sklady, chodby, sociální zařízení. Velká část bu-
dovy je podsklepena.

Osobní prohlídka objektu je možná po domluvě na tel. č. 387 995 357.
Na vybraného nájemce bude proveden přepis elektroměru, plynoměru a vodoměru.

Písemné nabídky je možné podávat do 13. července 2022 na adresu:
Městys Ledenice, Náměstí čp. 89,373 11 Ledenice
nebo osobně do 13. července do 11.00 hodin na podatelně Úřadu městyse Ledenice.

Požadujeme k nabídce doložit:
¡ platné živnostenské oprávnění k provozování pohostinské činnosti
¡ praxi v pohostinské činnosti

Staronové schody
k zalinské kapličce

Zaliny se dočkaly dalšího zkrášlení obec-
ního prostranství. V červnu byla dokončena
rekonstrukce kamenných schodů ke kapličce.
Původní kamenné schody byly očištěny a nově
uloženy a přibyly k nim nové kamenné obru-
by. Část původních schodů a betonová po-
desta byly nahrazeny lomovým kamenem.

Zakázku očištění a osazení původních
schodů, osazení nových obrub a vydláždění
lomovým kamenem provedla firma KAVEX
Bohemia s. r. o za 192 345 Kč. Přípravné a
dokončovací práce: rozebrání původních
schodů, odvoz materiálu a přípravu terénu
pro nové podloží a následnou úpravu teré-
nu po osazení nových schodů si zalinští
obyvatelé v rámci brigády a utužování dob-
rých vztahů provedli sami. Tímto bych chtěl
všem brigádníkům poděkovat a zvláště pak
panu Stanislavu Bláhovi staršímu, který se
dlouhá léta o dominantu a chloubu zalin-
ské návsi stará. Zkrášluje a provádí drobné
opravy jak na kapličce, v jejím okolí, tak
i uvnitř kapličky. Děkuji.
Pavel Viktora, předseda osadního výboru



červenec–srpen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

V pondělí 20. června byla ve Zborově slavnostně
odhalena pamětní deska Janu Zelenkovi-Hajskému

O tomto velmi blízkém spolupracovníkovi parašutistů, kteří spáchali v roce 1942 atentát na
zastupujícího říšského protektora Heydricha, jste si mohli přečíst v červnovém Ledenickém
zpravodaji. Na slavnostní odhalení přijali pozvání významní hosté. Mezi ně patřil pražský histo-
rik Jan Boris Uhlíř (zabývá se Protektorátem Čechy a Morava a dějinami Třetí říše a je činný
v České obci sokolské), který návštěvníkům přiblížil jak život, tak i roli Jana Zelenky-Hajského
v přípravách atentátu na Heydricha. Dalšími hosty byli zástupci Sokolské župy Jihočeské br. Jo-
sef Kadlec – starosta a br. Jakub Čudlý – náčelník. Vzdát poctu přišli tomuto dosud neznámému
hrdinovi druhé světové války i zástupci Československé obce legionářské Milan Čajdík, Štefan
Krasňan a Bohumil Tomášek. Chybět samozřejmě nemohl ani starosta Ledenic Jiří Beneda,
místostarosta Michal Vazač, další členové zastupitelstva a zástupci SDH Zborov. O hudební
doprovod celé akce se postaraly učitelky ZUŠ Ledenice. jk

Historik Jan Boris Uhlíř, v pozadí místopřed-
seda jednoty ČsOL České Budějovice Bohu-
mil Tomášek

Gymnázium Česká – pietní akt k výročí úmrtí Dr. Josefa Stejskala
V pátek 24. 6. se starosta Ledenic Jiří

Beneda společně s členy Rady městyse Iva-
nou Peckovou a Jiřím Cukrem zúčastnili
v Českých Budějovicích pietního aktu u pří-
ležitosti 80. výročí úmrtí našeho rodáka Dr.
Josefa Stejskala. Akce se za účasti vzácných
hostů, příbuzných a pamětníků konala v bu-
dově gymnázia Česká, kde Stejskal působil
jako profesor. Poklonit se Stejskalově pa-
mátce přišli například i paní Alena Poppero-
vá, pamětnice na smutné období holocaustu
a nacistické perzekuce během 2. světové

války, paní Kateřina Dobnerová, pravnučka Dr. Josefa Stejskala
a další potomci Dr. Josefa Stejskala, pan Lukáš Průdek, ředitel Jiho-
českého divadla, Ivo Kareš, ředitel Jihočeské vědecké knihovny,
paní doktorka Dagmar Škodová-Parmová, děkanka Ekonomické fa-
kulty Jihočeské univerzity, bývalý hejtman Jihočeského kraje a pos-
lanec Jan Zahradník a mnoho dalších.

Poté se zástupci městyse přesunuli na hřbitov sv. Otýlie, kde uctili
památku ledenického rodáka položením květiny na jeho hrob. Josef
Stejskal patřil k významným kulturním osobnostem regionu, znám je
zejména jako vůdčí postava Jihočeského divadla. Popraven byl nacisty
za heydrichiády 16. 6. 1942. jic



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec–srpen 2022

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Významné životní jubileum
80 let oslavil v měsíci dubnu
pan doc. Ing. Jan Horáček, CSc. z Ledenic
Jubilanta navštívil s malým dárkem a gratulací starosta městyse Lede-
nice Jiří Beneda.

Dlouholetý starosta Ledenic František Jelínek
oslavil 80 let
František Jelínek se narodil 25. 6. 1942 v rodinném domě v Ledenicích.
Ledenicím zůstal věrný po celý svůj život. Po svatbě si s manželkou
Věrou postavili vlastní dům, ve kterém společně vychovali dceru a
syna. Rodinné truhlářské tradici se vyhnul a vyučil se elektrikářem.
Dlouhá léta pak pracoval v českobudějovické Škodovce. Vždy hodně
četl a sledoval dění v kultuře. V roce 1975 s partou přátel založil Lout-
kářský soubor Krajánek Ledenice, který se postupně vypracoval mezi
uznávané amatérské loutkářské soubory.

V roce 1990 kandidoval v prvních polistopadových volbách v Lede-
nicích a byl zvolen starostou. Na postu starosty, kterým byl až do roku
2004, se významně zasadil o rozvoj našeho městyse. Namátkou připo-
meňme ty největší stopy: plynofikace Ledenic, skládka Růžov, celko-
vá rekonstrukce ledenického náměstí, výstavba domu s pečovatelskou
službou. V osadách opravy a rozšíření vodovodů včetně přívodu pitné
vody z Ohrazení do Zalin. V roce 1997 a 2002 prožil s Ledenicemi po-
vodně a zahájil přípravy a následně i realizaci protipovodňových opatře-
ní a mnoho dalšího.

Pan Jelínek je stále aktivní, nečinně sedět před televizí ho zastihnete
jen velmi zřídka. Osmdesátku slaví v dobrém zdraví i mysli. A ve stej-
ném duchu byla i návštěva současného starosty Jiřího Benedy, který
přišel za panem Jelínkem s gratulací. Vzpomínky, bilancování ale i zá-
jem o budoucí dění, a to vše proložené humorem, tak vypadalo společ-
né setkání.

ZO SPCCH
BOROVANY – LEDENICE

V červenci slaví své životní jubileum, krásných 80 let, naši členo-
vé: pan Petr Maňhal z Borovan a paní Marta Klečková ze Zborova.
Paní Marie Novotná z Č. Budějovic/Jílovic krásných 70 let a paní
Anna Fraňková ze Strážkovic 75 let.

Všem členům přejeme:

„Milí oslavenci,
přijměte naše přáníčko, hlavně, ať máte ještě dlouhé pevné zdravíčko.
Ať vám vždy všechno vychází a nikdy nic neschází.“

Život provázený štěstím a dny plné slunce a pohody v kruhu své
rodiny a přátel, přejí členové ZO SPCCH.

¡ Do konce srpna prosím o průzkum, jaký je zájem o koupání
v Gmündu. Dle zájmu by se mohlo jet už v září, ale potřebuji
vědět počet zájemců, kvůli objednávce autobusu.
Termín by byl 21. září, vstup na 4 hodiny pro seniory je 14,50 EUR.

¡ Pobyt v Sezimově Ústí: termín 29. 10.–3. 11. 2022. Pobyt začíná
večeří 29. 10. a končí snídaní 3. 11. Cena pobytu je 5 950 Kč.
Autobus se pokusím opět zajistit, stejně jako v loňském roce.

¡ Info pro zájemce, kteří se přihlásili na otáčivé divadlo do Týna
nad Vltavou dne 18. 7. 2022. Odjezd autobusu je v 19.30 h
z Borovan aut. nádraží, dále Ledenice aut. nádraží. Zaplatit
prosíme do konce června, abychom uhradili fakturu. Vstupenky
budou rozdány před odjezdem autobusu. Stále jsou volná místa!!!

Veškeré informace a přihlášky na akce/pobyt vyřizuje paní Him-
lová Jarmila, tel. č. 724 771 343.

Všem členům i ostatním spoluobčanům přeji hezké a klidné
prožití léta a dovolených. V září na shledanou.

Za ZO předsedkyně Jarmila Himlová

Oslavit diamantovou svatbu je vzácnost

Říká se, že láska i hory přenáší. Své by o tom mohli vyprávět manželé
Vlasta a Josef Fraňkovi z Ledenic. Ve svém vztahu totiž dosáhli na
úctyhodnou metu. Dne 30. 6. 2022 oslavili 60 let společného života,
které se označuje jako diamantová svatba, a ta je opravdovou vzácností.
Ve Velké Británii manželům posílá přání k diamantové svatbě dokonce
sama královna, v USA prezident a u nás mají tuto poctu starostové obcí.
Proto i manžele Fraňkovi navštívil starosta městyse Jiří Beneda s gratu-
lací a dárkem.

Jen vše dobré, pohodu, elán a zdraví především,
přeje jubilantům i redakce Ledenického zpravodaje.



červenec–srpen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Z PRAHY DO ORVIETA
Šestnáctý ročník vedl i přes Ledenice

Štafetové pěší putování z Prahy do italského Orvieta má historické kořeny.
Věřící si putováním připomínají události související se vznikem svátku Božího
těla, jednoho z nejvýznamnějších svátků katolické církve, který se řadí hned za
Velikonoce a Vánoce. V roce 1263 doputoval pražský kněz Petr do italské Bol-
seny a Orvieta. Putování po jeho stopách připomíná, že zrod svátku Božího těla
je spojen také s českými dějinami a s osobností pražského kněze Petra.

Trasa letošního ročníku byla rozdělená do dvaceti pěti etap a ta devátá, v so-
botu 11. června, vedla z Třeboně, přes Ledenice do Borovan. V Ledenicích
bylo pro účastníky naplánované přespání na faře i večerní program. Odpoled-
ne čekal na náměstí poutníky ledenický radní a kronikář PhDr. Jiří Cukr.
K němu se připojili i místní farníci, kteří přišli poutníky také pozdravit. Jiří
Cukr poutníky v Ledenicích přivítal, předal
jim drobné dárky od městyse Ledenice a pře-
devším jim poutavě vyprávěl o Ledenicích.
Poté se poutníci přesunuli do Borovan, aby
dokončili naplánovanou etapu. Někteří měli
nocleh zajištěný na borovanské faře a někteří
se vrátili na nocleh do Ledenic. Zde pro ně
místní farnice připravily výborné občerstve-
ní. V podvečer byl v kostele sv. Vavřince pro-
mítán film Zázrak Orvieto. Ráno se poutníci
přepravili do Borovan a odtud se vydali na
desátou etapu, která směřovala z Borovan
přes trhosvinenskou Svatou Trojici až do
Kaplice. jk

Starosta městyse Jiří Beneda a vedoucí střediska praktického vyučování Jaroslav Šimek s absol-
venty oboru truhlář

Předání výučních listů
žákům oboru truhlář a tesař

I v letošním roce proběhly v měsíci červnu
závěrečné zkoušky ve Středisku praktického
vyučování Ledenicích.

Žáci splnili praktickou část závěrečných
zkoušek na zdejším učilišti. I přes covidovou
dobu byli řádně připraveni a zkoušky se jim
vydařily.

V oboru tesař letos ukončili učební obor
dva učni, oba s vyznamenáním. Nově vyuče-
ných truhlářů bylo šest a jeden ukončil závě-
rečné zkoušky s vyznamenáním.

Děkuji starostovi našeho městyse p. Benedo-
vi, že si ve svém programu udělal čas na krátké
setkání s absolventy a předal jim malý dárek.

Ledenice mají truhlářskou tradici a všichni
doufáme, že zdejší středisko praktické výuky
připraví ještě hodně truhlářů a tesařů, kteří
najdou uplatnění na trhu práce.

Za SPV Jaroslav Šimek

Nová

ORTOPEDICKÁ
ORDINACE
MUDr. Tomáše Trnky
v Trhových Svinech
zahájila v červenci provoz

¡ Ordinace je smluvním partnerem
zdravotních pojišťoven.

¡ Ordinační hodiny jsou každou středu
odpoledne od 15 do 21 hodin
(prozatím bez objednání).

¡ V budově Polikliniky Trhové Sviny
v 1. patře.

V rámci ambulantního vyšetření se
MUDr. Tomáš Trnka zabývá celým
spektrem ortopedické problematiky
včetně screeningového ultrazvukového
vyšetřování kyčelních kloubů
novorozenců a kojenců. Bližší informace
mohou pacienti nalézt na adrese
www.ortopedietrhovesviny.webnode.cz.

E-mail: ortopediets@gmail.com

Tel. č. 606 920 499
(k dispozici v ordinačních hodinách)

Letošní absolventi oboru tesař



ZE ŠKOLY…

6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec–srpen 2022

I v letošním roce proběhlo předání posledního vysvědčení žákům 9. třídy základní školy v Lede-
nicích slavnostním způsobem. Kromě rodičů, sourozenců a kamarádů se přišli do kulturního
domu U Králů rozloučit se svými žáky i třídní učitel Mgr. Miroslav Franěk, současní i bývalí čle-
nové učitelského sboru, ředitel školy Mgr. Vladislav Šesták a starosta městyse Jiří Beneda

Den s němčinou
Dne 21. 6. 2022 se zúčastnili žáci a žákyně

8.A akce ,,Den s němčinou“ pořádané Goethe-
Institutem. V průběhu akce si zahráli zábav-
nou hru Autobahnspiel, ve které si otestovali
své znalosti o Německu. Velkým úspěchem
byla výhra jednoho z našich týmů – M. Pučalík,
J. Salák, D. Dvořák, M. Kloc a Z. Bogaňová.
Po zábavné hře následoval koncert němec-
kého textaře a zpěváka Uwe Kaa. Den v du-
chu německé kultury si žáci a žákyně velmi
užili.

Ing. Tereza Plevová

Školní výlet 1.A
Náš školní výlet se uskutečnil v pátek 17.6.

Byl plný emocí, vzrušení a tajemna. Celým
dnem nás provázeli skřítkové z Novohradských
hor. Navštívili jsme mlýn, kostel, muzeum, ko-
várnu v Nových Hradech, Terčino údolí i Hu-
menickou přehradu. Program byl nabitý, a tak
se nikdo nenudil. Z Ledenic jsme odjížděli
v 6.12 h. Výlet sice skončil v pátek večer, ale
s rodiči vlastně pokračoval až do soboty, kdy
jsme všichni společně vyběhli na Kraví horu a
rozhlednu. Po společném obědě se každý rozjel
tam, kam ho srdce táhlo.

Chtěla bych poděkovat milé paní Míškové
z domova důchodců, která nám doručila do-
pis, paní Růženě Nováčkové za doprovod na
výletě a její senzační nasazení, paní Zajíčko-
vé za zakoupení melounů pro celou třídu,
panu řediteli, že nás pustil a všem rodičům za
podporu, kterou jsem měla po celou dobu na-
šeho výletu a nejen toho, vlastně po celý škol-
ní rok. Nebýt opět prima rodičů, nebyl by náš
výlet tak báječný. Pokud jste zvědaví, co vše
se odehrálo, musíte se zeptat těch, kteří na na-
šem výletě byli.

Mgr. Marie Petrášová



červenec–srpen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

PRAVĚK, UČÍME SE HROU
Žáci 4.B třídy se koncem června na chvíli přenesli do doby kamen-

né, kdy naši krajinu zužovala neúprosná doba ledová a lovci mamutů se
svými protějšky se museli postarat o celkový chod příbytku včetně ob-
starávání jídla a ohně. Žáci si prakticky vyzkoušeli rozdělávat oheň,
mezi kameny namlít zrna obilí, z mouky vytvořit obilné placky, fer-
mentovat mléko při výrobě pravěkého „jogurtu“, vyrobit ozdobné ná-
ramky z přírodních materiálů, opracovávat dřevo a kámen. Přírodní
pigmenty jsme využili k nástěnným malbám, zatančili si v pravěkých
kostýmech u ohně, zahráli na primitivní hudební nástroje. S potěšením
jsme znázorňovali lov mamuta a skládali mamutí puzzle. Škoda jen, že
nám červen tak rychle utekl.

Proto projektům zdar! Mgr. Alena Hesová

…Jé! Krásný! Úžasný!
Takový byl nejen náš 1. školní výlet do ZOO Hluboká nad Vltavou, ale hlavně naše spo-

lečné zážitky.
Prvňáčci z 1.B ZŠ Ledenice 30. května 2022 vyrazili autobusem do zoologické zahrady.

Celý rok jsme se totiž opravdu pilně učili a výlet je odměna za svědomitou školní práci.
Počasí nám přálo, sluníčko pěkně hřálo, občas se schovalo mezi mraky a my jsme si pro-

hlíželi společně s paní učitelkou M. Hanzlíkovou a paní vychovatelkou L. Šestákovou ze školní
družiny jednotlivé výběhy se zvířátky. Nejvíce se nám líbili tygři, malé opičky a vydry. Po sva-
čině a odpočinku jsme si v místním obchodě „U surikat“ procvičili znalosti z předmětu finanční
gramotnost. Každý si mohl koupit na památku suvenýr a malou dobrotu. Paní prodavačka nás
velmi chválila. Máme prý moc slušné a hodné děti…

Došli jsme úplně na konec zahrady na hřiště, kde se nachází výběh pro kozy s kůzlátky. Užili
jsme si spoustu legrace. Ony totiž pěkně trkají! Náš Honzík byl vyhlášený za „kozího krále“.

Po obědě jsme se přesunuli do pavilonu „Český les“, kde na nás čekala moc milá paní lektor-
ka. Připravila pro nás výukový program „Ne všichni plazi se plazí.“

Pracovali jsme ve skupinách. Každá skupina dostala látkový sáček s indiciemi a ostatní mu-
seli hádat, o jaký druh plazů se jedná. Znalosti o zvířatech máme opravdu výborné.

Nakonec jsme si mohli pohladit opravdového hroznýše královského. Jmenoval se Mireček
a už to byl takový hadí dědeček. A vůbec nebyl slizký!

Náš 1. školní výlet se nám moc vydařil. Všem se moc líbila i cesta autobusem.
Přejeme všem krásné léto a prima prázdniny. žáci 1.B  ZŠ Ledenice



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec–srpen 2022

Informace z Mysliveského
sdružení Hubert Ledenice

Myslivecký den
pro děti

V sobotu 11. června 2022 proběhl v are-
álu bažantnice myslivecký den pro děti. Akci
připravili myslivci MS Hubert Ledenice za
finančního přispění městyse Ledenice. Děti
soutěžily ve střelbě ze vzduchovky, pro-
věřily si své znalosti z oblasti zoologie,
botaniky, kynologie, dále pak malovaly
obrázky a dozvěděly se něco o práci lo-
veckých psů, o trofejích, zbraních a o nás
myslivcích. Celkem se zúčastnilo 21 dětí
všech věkových kategorií ze všech koutů
Ledenic a blízkého okolí. Po celý den bylo
zajištěné občerstvení. Děkuji radnici za fi-
nanční příspěvek. Děkuji i všem rodinným
příslušníkům nás myslivců, kteří nám pra-
videlně pomáhají. Věřím, že se akce líbila a
vy, co jste se nezúčastnili letos, nezoufejte,
příští rok opět uspořádáme další myslivec-
ký den pro děti. Rádi Vás všechny uvidíme.

Ing. František Borovka,
předseda MS Hubert Ledenice

Zpívání seniorům
Rozveselit obyvatele Domu s pečovatelskou službou v Ledenicích přišly v úterý 21. června

děti ze základní školy. S hudebním doprovodem a vedením paní učitelky Blanky Sychrové měly
připravené pásmo lidových písniček a známé pohádkové a filmové písně. Příjemný zážitek tak
při slunečném odpoledni připravily děti nejen babičkám a dědečkům, ale i mnoha rodičům, kteří
si vystoupení svých dětí také nenechali ujít. jk

Dětský sportovní den
v Ohrazení

Za slunečného, lehce větrného počasí se
v Ohrazení 5. 6. 2022 uskutečnily sportovní
hry pro děti.

Na devíti stanovištích se zde popasovali
s nástrahami různých soutěží nadějní mladí
sportovci nejen z pořádající vesnice, ale i
účastnící z vesnic okolních. Atmosféra byla
bojovná, nicméně odměny v podobě laskomin
zachovaly soutěžení v duchu fair play. V kate-
gorii mladších dětí předvedl nejlépe svůj um
František Bedřich Salaba z Ohrazeníčka, kate-
gorii starších opanovala sportovkyně ze Zalin
Karolína Zedníková. Všem soutěžícím a pořa-
datelům patří velké díky za příjemně strávené
odpoledne!

Tereza Důrová



červenec–srpen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Místní knihovna Ledenice
nabízí čtenářům literární novinky
Pro děti a mládež:
Zuzana Pospíšilová Vyděšený kalous
Blanka Čapková Jak jsem dostal ségru
Hana Lamková Káťa a Škubánek zase spolu
Otfried Preussler Malá čarodějnice
Hynek Klimek Příběhy z jižních Čech

– Prácheňsko a Pošumaví
Disney Medvídek Pú – Kouzelné zaklínadlo

Pro dospělé čtenáře:
Vlastimil Vondruška Ďáblova čísla
Halina Pawlowská Zájezd snů
Alena Jakoubková Maminka vaří líp, miláčku
Roman Cílek Království věčného ticha
Ladislav Beran Spala jsem s vrahem, pane štábní!

Kriminálka v ofsajdu
Stanislav Češka Případ podezřelého arcibiskupa
Robert Galbraith Neklidná krev
Shari Lapena Nepříliš šťastná rodina
Corina Bomannová Sophiina naděje
Maria Nikolai Čokoládovna – Osudová léta
Andrew Mayne Černý korál
Wilbur Smith Řeka bohů – Nové království
Elizabeth Peak Rodový slib
Laura Madeleine Kde rostou divoké třešně
Linda Castillo Do posledního dechu
Hilary Green Dvakrát královnou
Nora Robertsová Tajuplná žena
Laura Walden Dědictví maorského náčelníka
Linda Castillo Labyrint tajností

O pouti v kapli Nejsvětější Trojice
se po roce v Ohrazeníčku rozezněly zvony

Jeden celý rok nám v Ohrazeníčku nezvo-
nily zvony. Jejich opětovné rozeznění jsme,
jak se patří „po sousedsku“, oslavili při pouti
12. června. Po mši jsme se sešli, společně po-
seděli a zazpívali si s folklórní skupinou Sou-
mrak a kapelou Country Foters. Pro děti jsme
díky podpoře městyse Ledenice připravili
pouťové atrakce. Helena Jaloševská

Ledeničtí loutkáři mají po letech opět své
zástupce na festivalu Loutkářská Chrudim

Asi se divíte, jak je to možné, když o souboru Krajánek Ledenice není hezkou řádku let nikde slyšet.

Chrudim je město s dlouholetou loutkářskou tradicí. Celostátní přehlídka Loutkářská Chru-
dim se letos koná již po 71. a padesáté výročí slaví i zdejší Muzeum loutkářských kultur. V rámci
letošního ročníku Loutkářské Chrudimi proběhnou společné oslavy s bohatým programem.
Loutkami je vyzdobená celá Chrudim. Pořadatelé požádali o spolupráci i místní podnikatele a
tak jsou loutky vystavené nejen v muzeu, ale i v mnoha výlohách obchodů, kaváren a restaurací
po celém městě. A právě zde má své zástupce i Loutkářský soubor Krajánek Ledenice. Prostřed-
nictvím autora dřevěných vyřezávaných loutek Martina Míky oslovili pracovníci loutkového
muzea i Krajánek Ledenice se žádostí o zapůjčení dvou exponátů. Loutky kašpárka a krále se tak
staly součástí 71. ročníku loutkářské Chrudimi. Pokud bychom to spočítali, je to historicky čtvr-
tá účast ledenických na tomto významném festivalu amatérských loutkářských souborů, i když
tentokrát spíše jen symbolická. jk

Loutka Kašpárka z autorské dílny Martina
Míky je vystavena ve výloze chrudimské Pizze-
rie Tomáto. Padesátka nad loutkou označuje
logo k oslavám 50. výročí založení Muzea
loutkářských kultur v Chrudimi

MYSLIVECKÉ HODY
Sobota 5. 11. 2022

Kulturní dům U Králů od 18 h

Program:
k poslechu živá hudba, myslivecká tombola

speciality myslivecké gastronomie

Předprodej vstupenek od středy 1. 9. 2022,
na tel.: +420 601 291 343 (p. Borovka)

Přijďte se dobře najíst, napít, popovídat a zatančit!

Výpůjční doba v místní knihovně
o letních prázdninách:
¡ Po, Čt  12 – 18 hod., St zavřeno
Dovolená v knihovně:
¡ 4.–8. 7., 1.–5. 8., 15.–19. 8. 2022



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec–srpen 2022

Číslo 805 žije, aneb Kačena jako nová
K 70. výročí založení našeho SDH jsme se rozhodli, že obrousíme

65letý zub času našeho hasičského vozidla Tatra 805 (Kačena) a vrátí-
me mu původní lesk a krásu – optickou i technickou.

Naše Tatra byla vyrobena v roce 1956 v Kopřivnici a jejím prvním
majitelem se stal Pivovar Soběslav. V roce 1958 byla prodána Jihoče-
ským cihelnám. Poté byla delší dobu odstavena, až do roku 1966, kdy ji
objevil Václav Hronek, kterému se podařilo automobil přes MNV Zbo-
rov pro účely našeho sboru koupit.

Členové SDH Kačenu následně sami opravili a zprovoznili. Prvními
strojníky a řidiči tohoto vozidla, kteří se o něj starali, byli: Josef Nováček,
Pavel Smolík a Václav Hinterhölz. V roce 1973 byla na voze provedena
střední oprava v Brandýse nad Labem. Kačena byla naším sborem aktiv-
ně používána až do roku 2008. V tomto roce jsme získali hasičský vůz
Mazda a o rok později vozidlo Kia, které nám slouží dodnes.

Opravu Kačeny jsme zahájili velkou brigádou v březnu 2020 a do
konce roku jsme dokončili veškeré demontážní úkony, nicméně kvůli
covidu další práce výrazně stagnovaly. Největší část renovace nám tedy
zůstala na rok 2022. Nechali jsme opískovat karoserii. Frézařské práce
na motoru nám sponzorsky zajistila firma Mosled. Veškeré ostatní re-
novační procesy jsme provedli svépomocí. Jednalo se o: kompletní
opravu podvozkové části, kompletní generálku motoru, celkovou
opravu brzd a řízení, novou korbu vozidla včetně rámu, podlahy a boč-
nic, kompletní karosářskou opravu kabiny, nový lak všech částí, novou
elektroinstalaci, nové čalounění, výměnu všech pryžových částí atd.
Všechny tyto úkony provedli bezúplatně členové SDH Ohrazeníčko
a ostatní dobrovolníci. Na opravě jsme odpracovali celkem 1360 bri-
gádnických hodin.

Tatra 805 byla vyvinuta na základě požadavku armády v poválečném
období 50. let jako lehký terénní nákladní automobil. Sloužila hlavně
v armádě v různých provedeních a modifikacích, ale také v civilním
sektoru, mimo jiné v provedení hasičských vozů. Pro svůj typický zvuk
motoru si získala různé přezdívky – Kačena, Kvíčala atd.
Na fotografii Kačena před hasičárnou v 70. letech

Páteřový rám po demontáži kabiny, korby
a motoruVýroba nové korby

Nově zrenovované vozidlo bylo představeno 21. května při oslavě 70 let založení SDH Ohrazeníčko

Interiér po renovaci

pokračování na str. 11



červenec–srpen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

Motor po generální opravě Jedno rčení říká: „Zlaté české ručičky“J

Děkujeme všem sponzorům, kteří podpoři-
li tuto renovaci, jmenovitě: Městys Ledenice,
Beton Hronek, Pavel Hronek, Mosled, Jaro-
slav Vacek – soustružnické práce, Petr Minář,
Jan Musil atd.

Pro náš malý sbor bylo v roce 1966 velkým
počinem, když po 15 letech od založení byl
získán a zprovozněn první vlastní hasičský au-
tomobil. Kačena nám 42 let věrně sloužila a
zajišťovala mobilitu našeho sboru. Po povede-
né provedené renovaci můžeme být hrdí na
výsledek společné práce a na to, že dědictví
našeho sboru nezkoroduje a bude sloužit i
dalším generacím hasičů v Ohrazeníčku.

Naše číslo 805 žije, je opět ve špičkovém
technickém stavu, má své stálé místo v naší
zbrojnici a je připraveno kdykoliv posloužit
jako záloha, potěšit každé citlivé oko nebo jen
projet okolím a provonět náves za nezaměni-
telného kvičení benzínového osmiválce.J

Za SDH Ohrazeníčko Petr Hronek

Rybářská sezóna je v plném proudu
Memorial Jaroslava Cukra ročník 2022

Dne 21. 5. proběhl již tradiční memoriál
J. Cukra. Jedná se o rybářské závody, které jsou
pořádány MO Ledenice. U rybníka Horní Jáma
se v 5.30 h sešlo 20 závodníků a v 6 h bylo
soupeření o nejúspěšnějšího rybáře zahájeno.
Počasí vyšlo na výbornou, a proto se možná
rybám úplně nechtělo zabírat na propracované
nástrahy, přesto se však po chvíli rybářům za-
čalo dařit. A úlovkové lístky se pomalu napl-
nily záznamy. Největší ulovenou rybou byl
kapr s délkou 84 cm a ulovil jej Milan Ma-
rek. Dle počtu bodů se na třetí pozici umístil
Fadil Harbaš s pěknými 290 body. Druhé
místo obsadil Rudolf Siuda s 293 body a ví-
tězem letošního ročníku se stal Petr Mádl
s úctyhodnými 510 body.

Sponzorem Memoriálu J. Cukra byl jako
již tradičně Jiří Tůma (www.fishing.cz), kte-
rému bychom tímto chtěli poděkovat. Celé
závody byly spojeny s přátelskou atmosférou a
doplněny o výborné občerstvení, které zkušeně
servírovali členové MO Ledenice. Doufáme, že
si všichni zúčastnění závody užili a příští rok se
budeme těšit na shledanou. (foto 1 a 2)

Dětské rybářské závody
Dne 28. 5. se uskutečnily dětské rybářské

závody pořádané MO Ledenice. U rybníka
Parčáček se v 6.30 sešlo 37 závodníků (dětí),
což je pro pořádající rybáře velmi pozitivní
projev zájmu v řadách mládeže. V 7.00 bylo
soupeření o nejúspěšnějšího rybáře zahájeno a
všechny děti se nadmíru snažily o co nejlepší
výsledek. Počasí bylo na straně závodníků,
a proto na sebe první úlovky nenechaly dlou-
ho čekat. Celkově mladí závodníci ulovili
3243 cm ryb (bezmála 33 m). Největší ulove-
nou rybou byl kapr s délkou 52 cm a ulovila jej
Tereza Lišková. Dle počtu bodů se na třetí pozi-

Číslo 805 žije…
(pokračování ze str. 10)

pokračování na str. 12

1

2 3



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec–srpen 2022

ci umístil Milan Smetana s pěknými 276 body.
Druhé místo obsadil Jan Liška s 279 body a ví-
tězem letošního ročníku se stal Jan Schmid
s 307 body. Prvním třem rybářům patří gra-
tulace a ostatním veliký dík za předvedený
rybářský um. Sponzorem dětských rybář-
ských závodů byl jako již tradičně Jiří Tůma
(www.fishing.cz) a letos se přidal i Karel Nikl
(www.nikl.cz), kterým bychom tímto chtěli
poděkovat. Celé závody byly zakončeny přá-
telským posezením s opékáním masa na ka-
meni u rybářské klubovny. (foto 3 a 4)

Letní soustředění pro dětské
rybáře při MO Ledenice

Ve dnech 26.–28. 8. 2022 (poslední víkend
prázdnin) se uskuteční čtvrtý ročník dětského
rybářského soustředění u Lipenské nádrže (Přední Výtoň). Předešlé
ročníky nasadily pomyslnou laťku vysoko a ani letošní ročník ze stan-
dardu nevybočí. Na děti čeká program plný her, soutěží a samozřejmě
spousta rybaření. Teorie i praktické dovednosti rybolovu budou přiro-
zenou formou vysvětleny a prověřeny v praxi. Zkušení rybáři a vedoucí
dětského kroužku při MO Ledenice se postarají o příjemné zakončení
letních prázdnin se spoustou zážitků. Pro zájemce o více informací je
na webu www.rybari-ledenice.cz (v poli hledání zadejte Lipno 2022)
ke stažení informační leták, který slouží zároveň jako přihláška. Nej-
zazší termín pro podání přihlášky je pondělí 1. 8. 2022. Budeme se na
vás těšit.

Kontakt na vedoucí soustředění / rybářského kroužku:
Soustředění: Libor Liška, email: lilicarp@seznam.cz
Dětský rybářský kroužek:
Jiří Berlinský, email: jiriberlinsky@email.cz

Dětský rybářský kroužek MO Ledenice 2022/23
Informace pro zájemce o navštěvování dětského rybářského kroužku,

který bude zahájen s novým školním rokem 2022/23, je možné kontak-
tovat vedoucího kroužku emailem. Novým vedoucím pro rok 2022/23
je p. Jiří Berlinský, email: jiriberlinsky@email.cz .

Petrův zdar! MO ČRS Ledenice

VOHRADNÍK FEST
Před třemi lety jsme se s kamarády rozhodli uspořádat první ročník

Vohradník festu, na který jsme pro začátek pozvali pouze místní kapely.
Festival bez občerstvení a především bez piva, by nebyl festivalem, pro-
to jsme napoprvé a na zkoušku vybrali dva druhy piv. Po kladných ohla-
sech návštěvníků, jsme se rozhodli udělat druhý ročník festivalu. Pro
rychlejší průběh při střídání kapel jsme přidali podium navíc a rozšířili
nabídku piv. Nově jsme vymysleli i pivní anketu, kterou jsme pro velký
zájem letos zopakovali. Festival byl opět úspěšný, lidé přišli a dobře se
bavili.

Do letošního třetího ročníku jsme šli s odhodláním udělat festival
o něco větší a s touhou dostat do Ohrazení ještě více lidí. Jako hlavní ta-
hák jsme pro tentokrát zvolili kapelu Alkehol. Kromě této, pro fanoušky
rocku legendární kapely, jsme opět pozvali místní kapely jako jsou Fro-
zen Poppyhead, Dog On the Catwalk, Zlo z Jihu, Prášek proti Blbosti,
Exni!To a další.

Snažíme se dělat festival rozmanitý, se zastoupe-
ním různých hudebních stylů. Myslím, že se nám to
daří a návštěvníci si mohou vybrat svou kapelu, která
je jim nejblíže. Areál festivalu vytváříme tak, aby se
v něm lidem líbilo. Tento rok jsme kromě hřiště
s brankami pro děti přidali i stan se stolními fotbálky,
aby si účastníci mohli také zasoutěžit mezi sebou.

Festival byl velice povedený. Dle ohlasů se lidem
výběr kapel líbil a areál měl také úspěch. Celý festival
by se nikdy nekonal bez pomoci našich kamarádů
z Ohrazení i okolních vesnic, místního sboru hasičů,
městyse Ledenice a dalších významných sponzorů.

Fotografie ze všech ročníků festivalu si můžete
prohlédnout na stránkách vohradnikfest.cz

Na úplný závěr mi dovolte, pozvat vás již teď na
4. ročník VOHRADNÍK FESTU. Termín je sobota
10. června 2023. Už teď se na vás všechny těšíme!
Za pořadatele Jaroslav Dvořák a Petr Nebáznivý ml

Rybářská sezóna…
(pokračování ze str. 11)

4



červenec–srpen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

SHARKS CHEERLEADING
OPĚT ZABODOVAL

V sobotu 11. června 2022 proběhlo Mistrovství ČR ve sportovním
cheerleadingu  – Czech Cheer Nationals 2022.

Jednalo se již o 19. ročník vrcholné soutěže v tomto krásném sportu.
Mistrovství ČR 2022 se zúčastnilo 1000 sportovců ze 17 klubů z celé
České republiky a v hale na pražské Letné je hlasitě povzbuzovalo přes
1000 diváků. Během soutěžního dne vystoupili se svými zlatými a stří-
brnými choreografiemi z dubnového mistrovství světa i naši reprezen-
tanti, kterým jsme tak mohli potleskem společně poděkovat.
Byla také vyhlášena Česká národní cheer liga, ve které mají SHARKS
dvě vítězky! Ellen Viktorovou a Míšu Novákovou.

O týden později, 18. června, proběhlo finále v malých postupových
kategoriích – Mistrovství ČR. Sharks si dovezli do Ledenic několik me-
dailových umístění!
Míša Nováková – kategorie individual  2. místo MČR
Eleonor Mikynová – kategorie individual  2. místo MČR
Sofie Viktorová – kategorie individual  4. místo MČR
Ellen Viktorová –  kategorie individual   5. místo MČR

Velice si vážíme píle, práce a vytrvalosti všech našich
sportovců v průběhu celé sezony.

Přejeme všem, krásné zakončení školního roku, poho-
dové prázdniny a těšíme se na vás opět v nové sezoně
2022/23!

Veronika Pokorná

Tým Sharks STARS junior obsadil 3.místo na Mistrovství ČR
ve sportovním cheerleadingu.

Ellen Viktorová
a Míša Nováková
vítězky Cheer ligy

SHARKS Warriors  2. místo MČR
(Lucie Řimnáčová, trenérka Veronika Váchová Da-
niel Černák, Klára Slavětínská,Eleonor Mikynová)

Sofie Viktorová a Eleonor Mikynová

Elen Viktorová

Sharks jungle

Trenérka Veronika Váchová s pohárem za 3. místo v kategorii Team



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec–srpen 2022

MLADÍ HASIČI
Po zimní přestávce se nám opět rozběhl kolotoč soutěží mladých ha-

sičů a začalo to 7. 5. 2022 Obvodní soutěží hry Plamen, která se konala
v Borovanech. Pro spoustu dětí to byla premiéra, co se týká soutěžení.
Na soutěži se běhaly následující disciplíny: štafeta požárních dvojic,
štafeta CTIF, štafeta 4 x 60 m a požární útok. Mladší družstvo doběhlo
veškeré disciplíny bez větších problémů a znamenalo to pro ně celkové
a krásné 3. místo. To pro nás s velkým překvapením znamenalo i postup
do vyššího okresního kola! Děti měly největší radost z medailí, které si
poté odvezly domů. (foto 1)

Co se týká družstva starších žáků, tam už to tak vesele neskončilo.
Družstvo bylo obnoveno po 2 letech, kdy do „starších“ dorostly děti
z mladších. Družstvo se dalo dohromady 2 týdny před soutěží, ale na
soutěži žádnou ostudu neudělalo. Bohužel to s nějakými problémy zna-
menalo celkové 11. místo. O týden později 14. 5. 2022 se obě družstva
účastnila domácí soutěže v dvojboji, a to Memoriálu Františka Janáč-
ka.Disciplínami byla štafeta CTIF a požární útok. Obě družstva dokon-
čila s drobnými chybami, které je potom stály konečné umístění. Po
skončení dětské soutěže následovala ještě soutěž dospělých. (foto 2)

Okresní kolo hry Plamen se konalo 28. 5. 2022 v krásném sportov-
ním areálu ve Zlivi. Začínalo se na štafetě požárních dvojic, která se dě-
tem povedla ještě daleko lépe než na trénincích. Poté se děti přesunuly
na štafetu CTIF, která se povedla také bez trestných bodů, jen mohly
mít děti rychlejší nožičkyJ. Následoval ZPV (závod požárnické vše-
strannosti), štafeta 4 x 60 m a nakonec královská disciplína, a to požární
útok. Dětem se vše povedlo, nedělaly zbytečné chyby a dělaly přesně
to, co jsme se naučili. Chtěla bych je moc pochválit a jsme na ně jako
trenéři pyšní. Celkově jsme si odvezli 10. místo z 14 zúčastněných
družstev.

A hned druhý den v neděli se konala domácí soutěž v individuálním
běhu na 60 m s překážkami. Děti to měly pouze dobrovolné a stejně se
chtěly zúčastnit skoro všechny. Nikomu se nic nestalo, všechny dokon-
čily a byly šikovné. Vyzdvihnout musím úspěch našeho staršího žáka
Davida Dvořáka, který si vybojoval účast na Mistrovství České repub-
liky v běhu na 60 m s překážkami, které se bude konat 25. 9. v okrese
Benešov.

Poslední soutěží této sezóny byl Českobudějovický dvojboj 26. 6.
2022 ve Zlivi, tak nám držte všichni palce! (poznámka redakce: v době
uzávěrky ještě nebyly známy výsledky soutěže).

Chtěla bych tímto moc poděkovat za pomoc Filipu Jindrovi, Verče
Saskové, Jitce Žahourové a všem rodičům za podporu a pomoc s dětmi.

DOSPĚLÁCI A NOVÁ SEZÓNA 2022
Po zimní přípravě v sokolovně a českobudějovické sportovní hale

začala hasičská sezóna i dospělákům. Kluci a holky se chtějí opět plně
soustředit na Jihočeskou hasičskou ligu, která má pro tento rok vypsáno
11 soutěží od května do září.

Na první z nich se vydávají družstva 21. 5. 2022 do Třebína, kde
kluci zaběhnou svůj dosavadní osobní rekord 16:92 s a berou bezkon-
kurečně první místo. Holky si vše raději jistí a
s pomalejší vodou končí s časem 18:39 na
4. místě.

Hned druhý den se družstva přesouvají do
nedalekého Lišova, kde je čekají nástřikové
terče, kdy proudaři musí naplnit desetilitrové
terče. Tyto terče jsou nevyzpytatelné, a proto
často promíchávají celkové pořadí. Kluci měli
krásně rozběhnutý útok, ale bohužel na levém
terči bylo plnění moc dlouhé (24:17 s) a pro
kluky to znamenalo 6. místo. Holkám se dařilo
o něco lépe, raději běžely zase vše s jistotou
a s výsledným časem 24:40 s braly celkové
2. místo!

Další sobotu 28. 5. 2022 následovalo 3. kolo
JČHL, konané v Chlumu u Křemže. Zde se úpl-
ně nedařilo ani jednomu družstvu a každému
chybělo trochu toho štěstíčka. Kluci po pros-
třiku na pravém terči končí s časem 18:19 s,
což pro ně znamená 6. místo. Holky s pozmě-

něnou sestavou šetří s plynem a s časem 18:54 s berou další bramboro-
vé místo.

A aby toho nebylo málo, další víkend 4.–5. 6. nás čekal dokonce
dvojvíkend – soutěž v sobotu i v neděli. V sobotu jsme jeli do pracha-
tického okresu do areálu Budilova. Klukům vše vyšlo na jedničku a
s výsledným časem 17:21 s je již nikdo jiný nepředběhl a opět brali
1. místo! Holčičím družstvům se moc nedařilo, a tak našim holkám
stačilo jít zase na jistotu a měli by první místo jisté, ale bohužel levá
proudařka nestihla včas zasednout a vylítla jí proudnice. Holky svůj
pokus nedokončily a berou své první a snad poslední NP (neplatný po-
kus) sezóny. (foto 3 a 4)

V neděli družstva čekal přejezd do Třísova
u Českého Krumlova, kde opět čekaly neoblí-
bené nástřikové terče. Kluci měli menší problé-
my na sacím, proto šla později voda z mašiny a
znamenalo to i pozdější výstřiky, což bývá vět-
šinou rozhodující. Kluci na proudech naštěstí
terče plnili v bleskové rychlosti a s konečným
časem 21:48 s berou celkové 4. místo v konku-
renci 24 družstev. Po doběhání mužských se
na trati připravují ženská družstva. Naše holky
ví, že už by po nezdarech potřebovaly nějaké
dobré umístění. A s tím jdou na start. Na zá-
kladně se déle zdržel rozdělovač, ale nic hroz-
ného to neznamenalo, zdržení dohnala mašina
a proudařky terče naplňují stejně rychle jako
kluci a časomíra se zastavuje na čase 21:67 s,
což znamená prozatímní první místo. Z dal-
ších 12 družstev už nikdo holky nezvládl před-
běhnout, a tak si už konečně užíly své první
vítězství sezóny!

1

2

3
pokračování na str. 15



červenec–srpen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

Za tým holek bych chtěla poděkovat klukům za pomoc při trénin-
cích a soutěžíchJ

Další soutěže, které nás v blízké době čekají:
9. 7. 7. kolo JČHL v Křenovicích

16. 7. domácí Ráďův speciál, jako vzpomínka a memoriál našeho
bývalého starosty SDH  Radka Frejlacha

30. 7. 8. kolo JČHL v Srubci
za ledenické hasiče Lucie Koblasová

4

MLADÍ HASIČI
(pokračování ze str. 14)

Městys Ledenice a Softbalov klub Žraloci Ledenice
Vás srdečně zvou na

LETNÍ PROMÍTÁNÍ
FILMÙ 2022

Terasa Hospůdky Na Hřišti, vstupné zdarma

ST 13. 7. ve 21 h MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
ST 20. 7. ve 21 h PRVOK, ŠAMPÓN, TEČKA A KAREL
ST 17. 8. ve 20.30 h ZÁTOPEK
ST 31. 8. ve 20.30 h TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2

Čas začátku promítání filmů je orientační
a záleží na světelných podmínkách.

Z tohoto důvodu se začátek může o několik minut opozdit.

VOLEJBALOVÝ TURNAJ
O POHÁR STAROSTY MĚSTYSE

LEDENICE
V sobotu 18. 6. 2022 jsme zakončili volejbalovou sezónu. Uspořá-

dali jsme volejbalový turnaj O pohár starosty městyse Ledenice. Turna-
je se zúčastnilo 24 volejbalistů a volejbalistek z TJ Slavoj Ledenice a
jejich hosté. Při této příležitosti účastníci pogratulovali bývalému hráči
Honzovi Horáčkovi st. ke krásným 80. narozeninám. V 10 h byl turnaj
zahájen. O pohár starosty bojovalo 5 týmů. Počasí nám po celý den přá-
lo, Jirka Veselý jako každý rok připravil výborné občerstvení. Hra, cel-
ková nálada i diváci z řad bývalých volejbalistů byli úžasní. Nejlepšími
hráči turnaje byli vyhlášeni B. Klečková a M. Čouza. Konec sezóny
jsme slavili do pozdních večerních hodin. Volejbalu zdar!

Přejeme všem sportovním fanouškům krásné léto!
TJ Slavoj Ledenice



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec–srpen 2022

FOTBALOVÝ SOUHRN SEZONY 2021/2022
Skončila sezona 2021/2022 a je na čase tradičně bilancovat nad

týmy TJ Slavoj Ledenice. Do soutěže bylo přihlášeno pět kategorií,
nejmenší hrála pouze přátelské zápasy.

Muži – I. B třída, skupina D
Hned na úvod je důležité napsat, že krajská soutěž dospělých se

bude v Ledenicích hrát i v sezoně 2022/2023. Muži totiž po velkém boji
udrželi jako první nesestupující tým I. B třídu. Během 26 zápasů nasbí-
rali 28 bodů. Ve své skupině skončili kvůli horšímu vzájemnému zápa-
su s Velenicemi na 13. místě. Skupina D byla letos extrémně vyrovnaná
a kdyby Slavoj neztratil zbytečně body v některých dobře rozehraných
zápasech, byl by bez problému v polovině tabulky. Například ve skupi-
ně A by s tímto počtem bodů skončil na 9. místě…

„Sezona se dá hodnotit ze dvou nebo tří pohledů. Absolutní priori-
tou bylo udržet v Ledenicích krajskou soutěž, protože v okrese jde kva-
lita celé soutěže výrazně dolů, a i samotní hráči nemají zájem tuto
úroveň hrát. Takže z této části můžeme říct, že jsme uspěli, i když to
bylo hodně těsné. Dost zápasů jsme zbytečně ztratili a tyhle body nám
pak chyběly. Je to škoda, protože kádr měl sílu, aby hrál o několik pří-
ček výš. Další pohled je pracovitost a disciplína hráčů, se kterou ne-
mohli být spokojení ani oni sami. Netýká se to všech, ale je potřeba, aby
si sáhli do svědomí…,“ zhodnotil sezonu hlavní trenér Petr Volák.

„Hodnocení sezony je takové, že při nás stáli všichni svatí. I. B třídu
jsme zachránili, ale bylo to opravdu těsné. Některé zápasy se nám po-
vedly a některé nestály za nic. Konec sezony jsme museli dohrávat se
vším, co mělo nohy a ruce. Musel nám pomoci v brance i Petr Salák a
musím konstatovat, že si vedl velice zdatně. Máme za sebou sezonu,
která nebyla vůbec jednoduchá a snad ta následující, ve které si budeme
připomínat 90. výročí založení fotbalu v Ledenicích, skončí podle na-
šich představ,“ dodal k hodnocení předseda fotbalového oddílu Zdeněk
Vitoušek.

Starší žáci – OP Českobudějovicka
Nejprve základní část, potom nadstavba. Starší žáky čekal nový mo-

del okresního přeboru. Po základní části skončili mladí slavojáci na
5. místě a těsně jim unikl postup o celkové prvenství. V nadstavbě hráli
dalších šest zápasů, ve kterých pouze jednou prohráli a uhráli parádní
třetí místo ve skupině D. Jako jediný tým navíc dokázal obrat o body ví-
těze této skupiny a výborně hrající Borek (bezbrankovou remízou na
hřišti soupeře). Nadstavbu zakončil Slavoj v plusovém skóre 10:9.

„Letošní sezonu hodnotím ze dvou úhlů. V nadstavbě jsme měli
možnost hrát proti týmům, které neznáme. To bylo fajn a příjemné
zpestření. Na druhou stranu ale organizační stránka nebyla zrovna ide-
ální a např. jsme museli dlouho čekat na rozpis svazu a měli zbytečně
dlouhé pauzy. Kluci poctivě odmakali celý rok. A to i zimní přípravu,
kterou jsme měli z části na UMT v Třeboni. Nabranou kondici jsme na
jaře zužitkovali v zápasech a v tomto trendu hodláme pokračovat.
V nadstavbě jsme skončili třetí, což koresponduje se sílou mužstva.
Fotbalově jsme byli vyrovnanými soupeři skoro všem týmům. Někdy
jsme měli i štěstí, někdy ale naopak. To k tomu patří. Těší nás, že kluky
fotbal baví, trénují v nejvyšších možných počtech a za ta léta mají
opravdovou partu. To nás trenéry samozřejmě těší a drží při fotbalovém
životě. Sezonu již tradičně zakončíme na šestidenním soustředění, kam
jedeme 30. června. Na novou sezonu se začneme chystat ve druhé polo-
vině srpna. Přeji všem klukům, rodičům a fanouškům, kterých chodilo
hodně a patří jim poděkování, pohodové léto a v nové sezoně se bude-
me opět těšit na jejich podporu. Budeme ji potřebovat. S týmem přechá-
zíme do dorostu, který se bude v Ledenicích hrát opět po dlouhých
letech,“ řekl hlavní trenér Petr Salák.

Mladší žáci – OP Českobudějovicka
I mladší žáci hráli ve formátu základní část a nadstavba. Do nadstav-

bové skupiny F postoupil Slavoj z páté pozice s bilancí sedm výher a
devět proher. V nadstavbě pak Slavoj uhrál další dvě výhry a třikrát
prohrál se skóre 18:18. Nadstavbu zakončil na čtvrtém místě ze šesti
týmů.

„V uplynulé sezoně mladší žáci obsadili v hlavní soutěži 5. místo se
skóre 53:70 a v nadstavbě skončili čtvrtí. Nejlepšími střelci v sezoně
byli Karel Musil (16 gólů), Jan Bicera (13), David Prokop (12) a Nico-
las Čech se Sebastianem Mckeonem (7). Kromě zápasů hráči absolvo-
vali 31 tréninkových jednotek a nebýt covidu, mohlo jich být i více.
Někteří hráči trénovali ještě navíc i se staršími žáky. V tréninkovém
procesu jsme se, zejména na jaře, zaměřili na týmový výkon založený
na přihrávkách. Důraz byl kladen hlavně na to, aby hráči řešili herní si-
tuaci prvotně přihrávkou na volného spoluhráče a tím byl zapojen do
hry neustále co největší počet hráčů. Tréninková snaha se již projevila i
do zápasů, kdy máme už i delší úseky hry, kdy soupeře přehráváme.
I když nakonec třeba zápas těsně prohrajeme, ukazuje se, že nastolená
cesta je správná. Jako trenér hráče za uplynulou sezonu velice chválím.
Je to ucelený tým a hráči začínají tvořit partu, ve které se dokáží i pod-
pořit. Baví je to a i tím se všichni dokáží fotbalově zlepšovat,“ řekl
hlavní trenér mladších žáků Martin Štěch.

Mladší žáci – OS Českobudějovicka
Mladší skvadra z mladších žáků hrála poprvé okresní soutěž, ve kte-

ré se sžívala s úrovní i těžkými soupeři. V sezoně uhrál tým jedno vítěz-
ství a jednu remízu, ale mnoho zápasů bylo velmi vyrovnaných. Po
konci skupinové fáze hrál Slavoj ještě nadstavbu s Borkem, kde ve dvo-
jutkání prohrál 3:9 a 6:11. Velký posun mužstvo udělalo v herním pro-
jevu, který měl hodně zlepšující tendenci.

„Nejen moji kluci ve věku 9 až 11 let, ale i já jako začínající trenér,
jsme po celou sezonu sbírali fotbalové zkušenosti v rámci okresní sou-
těže České Budějovice. Podzimní část sezony jsme začali celkem
vlažně a dlouho nám trvalo, než si kluci zvykli na svižnější hru. Čím
více zápasů a tréninků jsme absolvovali, tím více zkušeností jsme zís-
kávali. Šli jsme zápas od zápasu a musím říct, že kluci makali na 100 %.
Velkou nevýhodu jsme měli v tom, že tato soutěž se hraje stylem 5+1 a
nás ze začátku soutěže bylo pouze šest. Doplňovali nás tedy kluci
z mladší kategorie. Moc jim, ale i starším klukům, kteří nám občas také
pomohli, velmi děkuji. Zimní přípravu jsme absolvovali pouze v tělo-
cvičně. Jediný časový prostor, který nám byl vyhrazen, byl v neděli do-
poledne. Na to, aby bylo u kluků vidět nějaké zlepšení, je trénink
jednou týdně málo. I tak jsme během zimy na sobě makali a během jarní
části jsem na týmu viděl, že se zlepšila fyzička a chuť do hry. Začali
jsme dávat více gólů a kluky to čím dál víc bavilo. Někteří trenéři za
mnou po zápase chodili a ptali se, co jsem s týmem udělal, že oproti
podzimní části se o dost zlepšil. Přestože se prohrávalo, bylo vidět za-
pálení, bojovnost i chuť. V tomto věku nejde o samotné výsledky, ale
spíše o radost z pohybu a trávení volného času na hřišti. Hrozně moc
děkuji všem rodičům, prarodičům, kamarádům a i všem ostatním, kteří
mi tuto sezónu pomáhali,“ uvedl hlavní trenér Stanislav Brůha.

Mladší přípravka – OP Českobudějovicka
Nejmenší hráči a hráčky v soutěži odehráli v sezoně 22 zápasů

s týmy z okolí Českých Budějovic. Mimo jiné ale i s výběrovými
mužstvy JFA Č. Budějovice nebo SKP Č. Budějovice. Mladší příprav-
ka hraje bez tabulkového umístění a výsledky zápasů nejsou důležité.

„Jak se mladší přípravce nedařilo v soutěži, tak se jí dařilo v přátel-
ských utkáních, kde kluci třikrát vybojovali výhru. Zápas od zápasu
každý hráč zlepšuje své výkony a rozmýšlí nad taktikou. Budeme věřit,
že příští hrací sezona bude úspěšnější,“ uvedl hlavní trenér Miroslav
Strouha.

Slavojácká fotbalová školička – bez soutěže
Nová kategorie ve Slavoji, která měla letos premiéru, poctivě tréno-

vala celý fotbalový rok. V týmu se protočilo 21 kluků a holek do šesti či
sedmi let, které se učili absolutní fotbalové základy i obecnou pohybo-
vou průpravu. Na jaře pak došlo ke třem setkáním v přátelském du-
chu s FK Borovany, aby si všichni vyzkoušeli hrát zápas proti
jinému soupeři.

„První půlrok se kluci a holky vyloženě učili fotbalovým základům,
na jaře kromě toho jsme často dělali i dovednostní cvičení a soutěžní

pokračování na str. 17



červenec–srpen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 17

pohybové hry. Převážná část týmu byla ročníku 2016, kterou doplnilo
několik kluků 2015 a jeden z ročníku 2017. Je paráda, když trénují děti
v jednom ročníku. Když se školička povede udržet a naplnit i v dalších
letech, bude tady velký základ pro budoucnost Slavoje. Letos každo-
pádně školička splnila svůj účel a na první fotbalové krůčky je pro takto
malé děti ideální. Povedlo se nám na jaře sehrát ve třech setkáních cel-
kem 24 minizápasů s FK Borovany. Dvakrát se hrálo u nás, což jsme si
mohli dovolit uspořádat díky novým minibrankám od městyse Ledeni-
ce, za což vedení patří veliké poděkování. Část týmu v létě přejde do
vyšší kategorie a bude doplňovat starší spoluhráče v soutěži. Bude to
pro ně těžké, ale mají předpoklad k tomu, aby to zvládli. Poděkovat chci
také rodičům za spolupráci a pomáhání. Bez nich by to nikdy nešlo.
Stejně tak kolegovi Tomášovi Kuttovi za pomoc nejen při trénování a
zápasech, ale při organizaci a přípravách. Pro nás všechny bylo náročné
hlavně zimní období, kdy jsme se museli ve velkém počtu mlátit v so-
kolovně. Je škoda, že v Ledenicích dlouhodobě chybí rozumné hřiště s
UMT a s osvětlením…,“ řekl k této kategorii hlavní trenér SFŠ Michal
Heřman.

Sezona 2022/2023 začne na přelomu srpna a září
Jelikož další číslo ledenického zpravodaje vyjde až po startu nové

sezony, přinášíme přehled soutěží a trenérů TJ Slavoj Ledenice pro
sezonu 2022/2023.

Přehled byl sepsán 23. června, tedy v době, kdy se podaly oficiální
přihlášky do soutěží FAČR. Teoreticky mohlo dojít k nějaké malé změ-
ně. Proto doporučujeme sledovat web tjslavojledenice.cz, kde jsou zve-
řejňované veškeré důležité informace.

Pozn.: rodiče, kteří chtějí dát syna/dceru na fotbal, mohou kontakto-
vat daného trenéra. Kontakty jsou na avizovaných webových stránkách
klubu.

Přehled týmů a trenérů pro sezonu 2022/2023:
Muži – I. B třída (trenér Petr Volák, asistent Josef Mařík)
Dorost – OP (trenér Petr Salák, asistent Michal Heřman)
St. žáci – OP (trenér Martin Štěch)
Ml. žáci – OS (trenér Stanislav Brůha, asistent Pavel Krofika)
Ml. přípravka – OP (trenér Michal Heřman, asistenti Tomáš Kutta,
Miroslav Strouha)
Slavojácká fotbalová školička – bez soutěže (trenér Zdeněk Vitoušek)

Za TJ Slavoj Ledenice, Michal Heřman

FOTBALOVÝ SOUHRN SEZONY
(pokračování ze str. 16)

ŽRALOCI LEDENICE PŘEDSTAVUJÍ DOSPĚLÉ TÝMY,
SEZÓNA 2022 JE V PŮLCE

A tým – muži
První část Extraligy mužů je za námi. Po-

zice obhájců titulu pro nás v základní části
nebyla jednoduchá. Museli jsme se potýkat
se zraněními opor. Přesto jsme nakonec splni-
li cíl a umístili se v Top4. Nyní následuje letní
pauza, od přelomu července a srpna se vrátíme
s druhou částí soutěže, tedy nadstavbou pro
první 4 týmy (1. a 2. tým nadstavby postupují
přímo do semifinále playoff). Na konci srpna
budeme také obhajovat loňské stříbrné me-
daile ze Supercupu, tedy klubového mistrov-
ství Evropy. Děkujeme všem fanouškům za
podporu a těšíme se na vás opět v podzimních
bojích.

Jaroslav Korčák

A tým – ženy
Ledenický tým žen nastoupil do letošní ex-

traligy ve výrazně obměněné sestavě. Tým do-
plnily reprezentantky ze Slovenska Miriama
Gombíková a Laura Ferancová. Dalšími posi-
lami jsou Tereza Klempířová a Apolena Vý-
borná hostující z Trutnova a Paula Duvnjak
z chorvatského týmu Princ Záhřeb. Na začát-
ku sezóny se tým potřeboval sehrát, proto vý-
kony hlavně v obraně nebyly vždy optimální.
Po polovině základní části náš tým drží v ta-
bulce 5. pozici s dostatečným bodovým ná-
skokem pro účast v play-off. V srpnu se budou
moci naplno připojit opory týmu Dina Pfeife-
rová a Michaela Pecková. Věříme, že do kon-
ce základní části naší pozici v tabulce ještě
vylepšíme. Hlavním cílem letošní sezóny je
na podzim dojít co nejdál v play-off a získat
medaili.

Aleš Pavel

B tým – muži

Záloha extraligového týmu Žraloků vstupu-
je letošní sezónou již do osmého ročníku v dru-
hé nejvyšší soutěži v republice. Tým v loňském

Žraloci – Ženy A tým

Žraloci – Muži A tým

pokračování na str. 18



18 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec–srpen 2022

ročníku dokonce dokázal 2. ligu mužů vyhrát
a potvrdil tím dominanci ledenických, kteří
dokázali vyhrát obě nejvyšší soutěže v jed-
nom roce.

Béčko se tradičně opírá o mladé perspek-
tivní hráče většinou reprezentanty v junior-
ském věku a je vhodně doplňováno staršími
hráči, kteří svými zkušenostmi pomáhají mlad-
ším spoluhráčům v přechodu do dospělých
soutěží. Zároveň B-tým mladým dává větší
možnosti získat herní zkušenosti, které jsou
v jejich věku tak potřebné k dalšímu rozvoji.
Tím se stává důležitým prvkem v celé struktu-
ře klubu. Důkazem toho je, že polovina extra-
ligového kádru prošla tímto týmem, který se
pyšní vůbec nejdelší účastí ve 2.lize ze všech
B-týmů v republice.

Michal Trtílek

B tým – ženy

Tým ženy B existuje již třetím rokem a hra-
je nejnižší celostátní soutěž – 3. ligu žen. Tým
je tvořen hráčkami, které hrají dlouho, ale ne-
hrají nejvyšší soutěže, dále bývalými extrali-
govými hráčkami, ale také maminkami od
hráčů, které měly chuť se do sporování zapo-
jit. Skvělá je např. Iva Pecková, která s tímto
sportem začala až po padesátce nebo Olča
Vaňová, která začala po čtyřicítce nadhazo-
vat. Naše výkony v soutěži odpovídají složení
týmu, takže atak na vítězství v soutěži se zatím
nekoná. Loni jsme skončily ve 3. lize žen na
skvělém 4. místě a letos po základní části bu-
deme v naší divizi na 3. místě. Poté se bude
hrát nadstavba. Držte nám pěstiJ

Hana Korčáková

Žraloci – Muži B tým

Žraloci – Ženy B tým

ŽRALOCI LEDENICE…
(pokračování ze str. 17)

Rendez-vous dvou generací
Děti a senioři – dvě nejohroženější věkové kategorie. Závislé, bez-

branné, ztrácející se …Obě tyto generace potřebují pomoc druhých, po-
moc, bez které jsou ještě více zranitelnější… Děti jsou fyzicky i
psychicky ještě nezralé a zcela závislé na autoritě, která je vede, formu-
je…Senioři, jejichž psychická i fyzická zralost naopak již upadá, jsou
ztracení a opomíjení v dnešní přetechnizované době. Obě dvě tyto ge-
nerace si přitom mají tolik co dát! Děti se od seniorů učí trpělivosti, kli-
du, jejich život je plný zkušeností, rad, které se dětem při objevování
světa mohou hodit. Říká se sice, že zkušenost je nepřenosná, radami
člověka neposunete, ale já věřím, že si z vyprávění seniorů každý může
najít to své poučení, které ho zachrání před možným malérem…Neza-
pomenu na bonmot mojí babičky – „pohodu doma vždy dělá hospodyň-
ka“. Ať už v to věříme, či nikoli, často mne vzpomínka na něj uchránila
před hrozící „manželskou rozmíškou“ J Hlavním přínosem kontaktu
dětí se seniory je získání respektu a úcty ke stáří a vědomí, že život začíná
a končí. A co mohou na oplátku benjamínci předat seniorům? Umění vi-
dět svět opět dětskýma očima, umět se radovat a nadchnout z maličkostí.
Při pohledu na ně se vzpomínkami přenést do minulosti a zavzpomínat
na časy strávené s jejich nejbližšími, kteří jsou již na onom světě…

Dříve bylo zcela běžné, že se tyto generace každodenně setkávaly,
prarodiče pomáhaly s výchovou dětí, děti se skrze jejich nabyté zkuše-
nosti učily… Dnes tyto vazby bohužel upadají. Dnešní mládež je kriti-
zovaná, že si neváží starých lidí, ale kde se to má naučit, když jim není
dána příležitost.

Jsme rádi a velice tímto Mateřské škole Borovany děkujeme, že nám
tuto příležitost umožnila. Dětičky ze třídy Kuřátek přišly jednoho slun-
ného dopoledne zazpívat a zarecitovat. Nevěřili byste, jak to těm „na-

šim babičkám a dědečkům“ zvedlo náladu, vykouzlilo úsměv na rtech i
slzu v oku. Věříme, že tyto rendez-vous budou častější a nezůstane tře-
ba jen u zpívání. Ale to ještě nepředbíhejme, nechejme se překvapit, co
v novém školním roce naplánujeme!

Za celý tým firmy LEDAX Vám přeji pohodové, slunečné prázdni-
ny a častá setkávání benjamínků se starší generací. Tyto rendez-vous
zkrátka fungují!

Kontakt: Ing. Lenka Rodějová,
koordinátorka pečovatelské služby
Telefon: 725 342 656
E-mail: lenka.rodejova@ledax.cz



červenec–srpen 2022 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 19

YAUWAIS
CUP

2 0 2 2

Pøijïte fandit!
Sobota 16. července

2022 od 14 h
Ledenický sportovní areál

Více informací naleznete na
www.tjslavojledenice.cz

HOSPŮDKA NA HŘIŠTI
Ó 9. července

od 18 h MLÁDEK BAND
beat-country-folk

Ó 16. července
YAUWAIS CUP - DJ YANNY
od 18 h OLDIES

Ó 12. srpna
od 18 h kapela 100-KA

Ó 13. srpna POUŤOVÁ DISKOTÉKA
od 18 h DJ YANNY

Ó 27. srpna LOUČENÍ S PRÁZNINAMI
od 18 h DJ YANY

Ó 3. září LOUČENÍ S LÉTEM
od 18 h kapela S. A. M.

MONTÁŽ
DVEŘÍ

>> Štolpa <<
Montuji interiérové

dveře Sapeli
nebo jiné zákazníkem

zakoupené

tel. 721 148 790
e-mail stolpa@gmail.com

web dvere.stolpa.biz

ARCHA BOROVANY
Trénink paměti u vás doma

Léto – čas dovolených, výletů a odpočinků.
Mnozí máme doma starší rodiče a nebudeme
na ně mít tolik času, kolik máme přes rok.
Možná by se vám právě pro tuto situaci hodil
program, který jsme na letní měsíce pro se-
niory připravili. Jde o individuální trénink
paměti (moderně mozkový jogging). Jednou
týdně navštíví vašeho blízkého trenérka pa-
měti a připraví pro něj vědomostně zábavný
program (vždy podle jeho schopností, tak aby
vše úspěšně zvládl). V rámci společného času
(vždy se jedná o přibližně hodinové návštěvy)
se bude učit aktivně procvičovat paměť, zjistí
jak lépe ukládat informace, které si chce zapa-
matovat, ale především prožije příjemně napl-
něný čas. Smyslem aktivit je posílit duševní
zdraví, sebevědomí a udržet co nejdéle stav
paměti takový jaký dnes je (aby nedocházelo
ke zhoršování).

Kurzy jsou individuální - každému trenér-
ka přizpůsobí rychlost i způsob tréninku. Cena
kurzu je 100 korun za jedno setkání.

Kurzy vede zkoušená trenérka paměti, která
se na vás už těší a věří, že společně naplníme
heslo R. Descartese: „Myslím, tedy jsem“.

Pro bližší informace nás kontaktujte na te-
lefonním čísle 774 916 404 nebo e-mailem:
velenice@archaborovany.cz

Těší se na Vás Miroslava Poláková

Zastupujeme rodiny i v době
dovolených

Paní Alena pečuje o manžela, který je dlou-
hodobě upoután na lůžko. Péči zvládá dobře,
relaxuje na jejich zahrádce. Letos ji dcera po-

zvala na společnou dovolenou. Chtěla by, aby
si maminka důkladně odpočinula. Paní Alena
ale váhá. Ví, že manžel je zcela odkázán na její
péči a druhá dcera, která by ji měla v péči čás-
tečně zastoupit je zaměstnaná a paní Alena
myslí, že to na ni bude moc.

Obě dcery daly hlavy dohromady a rozhodli
se plán nevzdat a mamince nějak vyjít vstříc.
Rozhodly se tedy oslovit pečovatelskou službu,
aby jim s péčí pomohla tak, aby maminka měla
jistotu, že o pána je skutečně postaráno dosta-
tečně a dcera se přitom nevyčerpá.

Domluvily jsme si schůzku, seznámili se
s pánem, naplánovali péči a domluvili se dru-
hou dcerou na střídání tak, jak to ladí s jejím
pracovním vytížením.

Terénní sociální služba funguje celoročně,
ale je tu i pro ty, kteří péči zvládají vlastními
silami a potřebují zastoupit jen nárazově, krát-
kodobě. Rodiny a jejich příběhy jsou různé.
Ke každému přistupujeme individuálně a ladí-
me podporu tak, aby byla smysluplná a zajisti-
lo se vše to, na co je opečovávaný zvyklý.

Máte-li před sebou podobnou letní situaci a
myslíte, že by vám pomoc služby novou situa-
ci řešila, neváhejte se na nás obrátit na tele-
fonním čísle 399 499 936. Jsme tu pro vás a
vaše blízké. Bližší informace hledejte také
na www.archaborovany.cz

Tereza Umlaufová

KDO INZERUJE
TEN PROSPERUJE!



20 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec–srpen 2022

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného cel-
ku. Vychází 11x v roce zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte na adre-
su: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné
s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme. Redakce si vyhrazuje
právo krátit příspěvky. Náklad 970 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25.8.2022, vyjde 7.9.2022. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Martin Š t ě ch
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ KANCELÁŘ
LEDENICE

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: stech.martin@atlas.cz § mobil: 775 665 035
info@gkl-ledenice.cz § mobil:  602 662 693

Na Zahradách 630, Ledenice
www.gkl-ledenice.cz

UZÁVĚRKA
dalšího vydání Ledenického zpravodaje

je ve čtvrtek 25. srpna 2022.
Své příspěvky můžete zasílat na adresu:

Městys Ledenice
nebo na e-mail: kultura@ledenice.cz


